REPUBLIKAE SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé: 65 . ©3.2026

VENDIM
Nr.26 ,daté 0$. 03 2026
PER

“MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE KERKIMORE SHKENCORE TE
CIKLIT TE TRETE TE STUDIMEVE “DOKTORATE” NE SHKENCA
EKONOMIKE, PER VITIN AKADEMIK 2026-2027, PRANE FAKULTETIT TE
BIZNESIT, UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU“ DURRES”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérisé”; Udhézimit Nr. 1, daté 14.1.2020
“Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit
té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve 1é studimit, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté” 1 ndryshuar; VKM Nr. 112, daté
23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e Gradés Shkencore “Doktor” dhe té
standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “‘Profesor i Asociuar” dhe
“Profesor”; té Statutit dhe t& Rregullores s€ UAMD-ség; t€ shkresés s¢ Fakultetit Biznesit
administruar me Nr. 340 prot., daté 04.02.2026 “Pércillen pér miratim lista e projekteve
kérkimore shkencore pér Ciklin e treté té studimeve “Doktoraté” né “Shkenca Ekonomike”
pér vitin akademik 2026-2027, Fakulteti i Biznesit”, si dhe né¢ relacionin me Nr. 340/2 prot.,
daté 03.03.2026 t& Drejtorisé sé Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave, né mbledhjen e datés
05.03.2026, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés sé projekteve kérkimore shkencore t& ciklit t& treté té studimeve
“Doktoraté” né “Shkenca Ekonomike”, prané Fakultetit t€ Biznesit, Universiteti
“Aleksandér Moisiu” Durrés, pér vitin akademik 2026-2027, s1 mé poshté:

» Transformimi i biznesit né€ epokén e digjitalizimit dhe ndérkombétarizimit: Njé
perspektivé mbi sipérmarrjen dhe konkurrueshmériné né rajonin e Ballkanit,
me drejtues shkencoré: Prof. Dr. Bajram Korsita.

» Menaxhimi 1 zinxhirit t&€ furnizimit né Shqipéri né organizatat e biznesit né
Shqipéri: Ndérkombétarizimi, transformimi digjital dhe zhvillimi 1
géndrueshém, me drejtues shkencoré: Prof. Dr. Bajram Korsita.

» Formimi ndérdisiplinor si faktor ky¢ né menaxhimin efektiv t&€ projekteve: Njé
analizé e kompetencave, bashké&punimit dhe rezultateve organizative, me

drejtues shkencoré: Prof. As.Dr. Olta Nexhipi; Prof. As. Dr. Ulpian Hoti.

> Strategjité¢ e trajnim zhvillimit dhe ndikimi 1 tyre né performancén e
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punonjésve né Shqipéri me drejtues shkencoré: Prof. As. Dr. Sanie Doda.

Administrimi/Menaxhimi entiteteve private e publike né epokén digjitale: Njé
perspektivé mbi gadishmériné e ekonomisé shqiptare pér t’u pérqasur né
krijimin e vlerés ekonomike globale, me drejtues shkencoré¢ Prof. Dr.
Manuela Mece; Prof. Dr. Ermira Qosja.

Transformimi digjital dhe inteligjenca artificiale né marketingun e turizmit né
Shqipéri, me drejtues shkencoré: Prof. As. Dr. Blerim Kola; Prof. As. Dr.
Vaeld Zhezha.

Ndikimi i komunikimit miks né rritjen e tregut té sipérmarrjeve né¢ Shqipéri,
me drejtues shkencoré: Prof. As. Dr. Elton Noti; Prof. As. Dr. Ervin Myftaraj;
Prof. As. Dr. Edlira Llazo; Prof. As. Dr. Violeta Neza.

Algoritmet si kuratoré t& komunikimit marketing, me drejtues shkencor: Prof.
Dr. Azeta Tartaraj.

Bankat e gjelbra si shtyllé e ekonomisé sé géndrueshme, roli 1 tyre né
promovimin e zhvillimit t& géndrueshém, me drejtues shkencor: Prof. As. Dr.
Arjeta Hallunovi.

Roli i cilésisé sé raportimit financiar dhe efektiviteti i politikave fiskale né
promovimin e rritjes ekonomike dhe zhvillimit t& qéndrueshém né Shqipéri, me
drejtues shkencoré: Prof .As. Dr. Jonada Mamo.

Réndésia e digjitalizimit né menaxhimin e destinacioneve turistike, me drejtues
shkencoré: Prof. As. Dr. Mirela Tase; Prof. As. Dr. Nevila Cinaj.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi:
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Administratori

Zv. Rektorét

Dekani i Fakultetit t& Biznesit

Drejtoria e Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Prof. Dr. Shkélgim FORTUZI
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